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第１ 事業概況 

 

平成 30 年度一般勘定の収支状況は、収入総額 2,493,723 千円、支出総額 2,035,590 千円、差し

引き残額 458,133 千円で終了し、別途積立金からの繰入金 65,296 千円等を除いた経常収支では平成

25年度以来 5年ぶりに 291,410 千円の黒字決算となった。 

介護勘定の収支状況は、収入総額 258,488 千円、支出総額 256,856 千円、差し引き残額、1,632

千円で終了した。 

一般勘定の保険料収入は、総額で 2,262,502 千円、一人あたりの額は 572,640 円（前年度

561,374 円）と前年度に対 2.0%増加（前年度 5.4%増加）している。これは標準報酬月額 387,023

円（前年度 377,128 円）の増加による。一方、標準賞与額は 4,599,986 千円（前年度 4,876,863

千円）一人当たり 1,164 千円（前年度1,184 千円）と微減した。 

保険給付費は 976,434 千円（保険料に占める割合 43.2％）で前年度の 1,060,764 千円（保険料

に占める割合 45.9％）より 84,330 千円の減少となった。これを被保険者一人あたりの額で見ると本年度は

247,136 円で前年度の 257,714 円に比べ 10,578 円減（前年度 11,521 円減）と当年度も大幅な減

少となった。 

納付金は929,439千円（保険料に占める割合41.1％）と、前年度の 1,200,595千円（保険料に占

める割合 51.9％）より 271,156 千円 22.6％の減少となった。（前年度12.0％の減少） 

(所要財源率としては 40.7‰前年は 51.3‰) 

健康保険組合の財政状況の尺度となる法定給付費等に要する保険料率は 82.42‰（前年度

95.54‰）、実質保険料率は 86.33‰（前年度99.51‰）と、両指標とも大幅に改善している。 

介護勘定については予算編成時と比較し、被保険者数-103 人、標準賞与額-245,472 千円と大きく乖

離したため、介護納付金の支払に不足が生じるため準備金および一般勘定からの繰り入れを行った。 

(一般勘定)                                                 単位：千円 

科目 決算額 予算額 増減 科目 決算額 予算額 増減

一般保険料 2,262,502 2,256,395 6,107 事務所費 40,951 10,961 29,990

調整保険料 23,834 23,887 -53 本人給付費 481,712 581,540 -99,828

繰入金 65,296 65,296 0 家族給付費 473,370 621,765 -148,395

国庫補助金 85,612 1,694 83,918 高額療養費 4,456 10,963 -6,507

財調交付金 17,335 20,000 -2,665
高齢者

療養給付費
15,888 31,589 -15,701

積立金利子 241 209 32 納付金 929,439 935,237 -5,798

施設利用料 18,550 18,641 -91 保健事業費 62,644 81,692 -19,048

その他 20,353 10,308 10,045 財調拠出金 23,734 23,887 -153

その他 3,396 98,796 -95,400

合　　計 2,493,723 2,396,430 97,293 合　　　計 2,035,590 2,396,430 -360,840

収　　　　　入 支　　　　　　出

 



（介護勘定)                                                 単位:千円 

科目 決算額 予算額 増減 科目 決算額 予算額 増減

介護保険料 247,427 257,681 -10,254 介護納付金 256,826 251,825 5,001

繰越金 4,344 4,344 0 保険料還付金 30 85 -55

繰入金 2,429 2,557 -128 予備費 0 13,475 -13,475

国庫補助金 3,487 1 3,486

一般勘定繰入 800 800 0

その他 1 2 -1

合　計 258,488 265,385 -6,897 合　計 256,856 265,385 -8,529

収　　　　　　入 支　　　　　出

 

 

主な項目の概要は、次のとおりである。 

1.事業所数 

母体企業の子会社統合後、サンワファブテック前橋第二工場・伊勢崎工場、（株）三和太田第二工場の

閉鎖および、サンデン不動産閉鎖があり前年から 4事業所減の 22事業所が加入している。 

2.被保険者数及び被扶養者数 

予算編成時には、年間平均被保険者数を4,111人（内任意継続被保険者45人）と見込んだが、実績

は3,951人（31年3月末3,914人）で対前年比では4.1%、167人減少している。また、被扶養者数は、

平成 31 年 3 月末で 4,120 人となり前年同期の 4,353 人から 233 人減少した。被保険者一人あたりの被

扶養者数は 1.05 人（前年度1.09 人）となった。 

3.任意継続被保険者数 

任意継続被保険者数は 43人で対前年比 6.5%、3人減少した。 

4.平均標準報酬月額及び総標準賞与額 

予算編成時は年間平均標準報酬月額を 370,675 円と見込み、実績は 387,023 円と見込み額よりも

16,348 円上回った。また、年間総標準賞与額については 4,608,032 千円を見込み、実績は 4,599,986

千円と見込み額を 8,046 千円下回った。 

5.収入関係 

(1)一般保険料収入 

被保険者数が予算編成時の見込みを下回ったものの、報年間平均標準報酬月額が予算編成時の見込み

を大きく上回ったことで、決算額は予算額に対し 6,107 千円増の 2,262,502 千円となった。 

(2)国庫負担金収入 

事務費国庫負担金として 575 千円が交付された。 

(3)調整保険料収入 

決算額は予算額に対し 53千円減の 23,834 千円となった。 

(4)繰入金 

別途積立金より予算同額の 65,296 千円を繰り入れた。 

(5)国庫補助金収入 

特定健康診査・特定保健指導補助金予算1,690千円に対し 959 千円下回る 731 千円が交付された。 



予算編成時には見込んでいない高齢者医療支援金等負担金助成事業費として、84,881千円が交付され

た。この交付は、高齢者医療の負担割合が大きい組合に対し交付され、昨年度も 107,060 千円の交付を

受けている。 

(6)特定健康診査等事業収入 

事業主が実施する法定健診を人間ドック等の健診で代替した場合の受託料 4,160 千円、40 歳以上の人

がドック等の健診を受けた場合に負担する特定健康診査一部負担金として 3,300千円、合計7,460千円の

収入があった。 

(7)財政調整事業交付金 

(3)の調整保険料を財源とする健康保険組合連合会からの交付金で、83 件 17,335 千円が交付された。

前年度は 19,409 千円が交付され、2,074 千円の減少となった。 

交付対象となる医療費の総額は以下の通りとなっている。 

平成 28年度：176,513 千円  平成 29年度：141,335 千円  平成 30年度：119,627 千円 

(8)雑収入 

ドック等の個人負担金は18,550千円、準備金、別途積立金、支払余裕金の利子収入は241千円となっ

た。 

6.支出関係 

(1)保険給付費 

保険給付費は 976,434 千円で、保険料に占める割合 43.2％（前年度 45.9%）、被保険者一人あた

りの額は247,136円で前年度の257,714円より 10,578円減（前年度11,521円減）と当年度も大幅

な減少となった。この要因ひとつは、健保連の高額医療交付金の対象となる 120 万円／月の医療費総額が、

前年度から 16,959 千円減少したことで、約 3,000 円の減少となる。 

高額な医療費（120万円/件・月）を伴う疾患の発生状況の推移は以下のとおりである。 

                                      単位：千円 

 

平成 27年度 平成 28年度 平成 29年度 平成 30年度 

件数 

（人数） 
金額 

件数 

（人数） 
金額 

件数 

（人数） 
金額 

件数 

（人数） 
金額 

本人 21(19) 38,820 23(19) 47,712 24(21) 42,179 12(11) 22,982 

家族 22(19) 42,279 51(30) 108,275 41(19) 79,695 41(23) 81,933 

合計 43(38) 81,099 74(49) 155,987 65(40) 121,874 53(34) 104,915 

 



 (2)納付金 

納付金の総額は1,200,595千円（前年度1,363,539千円12.0%減、保険料収入の 51.9%)となっ

た。納付金の年度別推移は次のとおりである。 

                                         単位：千円 

 
老人保健拠出金 

退職者給付拠出金 

前期高齢者納付金 

後期高齢者支援金他 
納付金合計 

21 年度 88,193 5.4% 850,891 52.1% 939,084 57.5% 

22 年度 66,597 3.8% 607,866 34.7% 674,463 38.5% 

23 年度 91,136 4.8% 740,774 39.0% 831,957 43.8% 

24 年度 103,917 4.4% 1,093,112 46.7% 1,197,029 51.1% 

25 年度 116,877 4.8% 1,084,332 44.6% 1,201,209 49.4% 

26 年度 103,917 4.1% 1,291,290 50.5% 1,395,222 54.6% 

27 年度 53,708 2.2% 1,359,467 55.5% 1,413,188 57.7% 

28 年度 33,856 1.4% 1,329,683 55.1% 1,363,539 56.5% 

29 年度 25,383 1.1% 1,175,212 50.8% 1,200,595 51.9% 

30 年度 2,086 0.1% 927,353 41.0% 929,439 41.1% 

注） ％表示は、保険料収入に占める割合          

 

(3)保健事業費 

保健事業費は62,644千円（保険料収入の2.7％）で、前年度比1,278千円増となっている。これを項

目別に見ると、疾病予防費が 46,793 千円で保健事業費全体の 74.7％、特定健康診査事業費 11,305

千円、特定保健指導事業費 2,161 千円であった。 

実施した事業は、別表「第６ 保健事業の概況」のとおりである。他に実施した事業の主なものは次のとおりで

ある。 

①健保ニュースの発行 

随時発行する健保ニュースには、平成 29 年度決算の状況などの当組合の状況のお知らせ、群馬連合会主

催の健康づくりイベントの案内などを掲載した。 

②医療費通知の実施 

医療費通知は、受診日・受診医療機関・総医療費・自己負担額などを通知して、医療費の確認と医療費

抑制の啓蒙として活用している。なお、平成 28年度よりWEB化した。 

③人間ドック、生活習慣病健診、巡回健診、オプション検診（定健に対して）の実施 

組合が実施または費用負担する健診の受診は以下のとおり。 

40歳以上の定期健診受診者の、ペプシノゲン検査、ピロリ菌検査、便潜血検査、35歳以上の女性定期健

診受診者の婦人科検診（マンモグラフィー検査、子宮がん検査）は継続した。 



                                   単位：人 

健診名 25 年度 26 年度 27 年度 28 年度 29 年度 30 年度 

人間ドック 1,094  1,073  1,132  1,165  1,109  1,082  

生活習慣病健診 53  58  32  36  34  24  

巡回健診 － 82  71  97  72  82  

定健付帯 

（ア） 665  330  299  409  332  383  

（イ） 667  330  297  409  324  358  

（ウ） 1,663  1,367  1,107  1,673  1,556  1,537  

（エ） 262  251  264  283  236  250  

（オ） 231  231  237  251  264  225  

（ア）ペプシノゲン （イ）ピロリ菌 （ウ）便潜血 （エ）マンモ （オ）子宮 

④特定健診・特定保健指導の実施 

特定健診については、人間ドック等を受診しない任意継続被保険者及び被扶養者へ受診券を配布し受診

勧奨を行った。 

・特定健診                                                  単位：人 

 事業主健診 

（定期健診） 

人間ドック・ 

成人病健診 
巡回健診 

受診券による 

集合契約機関 
受診率 

被保険者 2,547  1,639  854  －     － 97.9%  

被扶養者 1,163  －  244  82  243  48.9%  

合 計 3,710  1,639  1,098  82  243  82.5%  

・特定保健指導（H29年度実施分）                                  単位：人 

 動機付け支援 積極的支援 

対象者数 受診者数 受診率 対象者数 受診者数 受診率 

被保険者 210  47  22.4%  426  52  12.2%  

被扶養者 29  1  3.3%  20  1  5.0%  

合 計 239  48  20.1%  446  53  11.9% 

⑤体育奨励の実施 

体育奨励事業は歩け歩け運動のみで、参加実績は以下のとおり。 

                                                         単位：人 

事業名 23年度 24年度 25年度 26年度 27年度 28年度 29年度 30 年度 

歩け歩け運動 129 119 147 118 60 42 57 89 

 ※歩け歩け運動は平成 25年度より共済会と協賛 



⑥健康保険組合連合会共同事業の実施（健保連保健師による保健指導・教育） 

訪問事業所 訪問回数 訪問事業所 訪問回数 

サンワファブテック（株） 10 回 （株）三和伊勢崎第一工場 5 回 

サンデンファシリティ（株） 6 回 サンワファブテック（株）伊勢崎工場 5 回 

（株）三和伊勢崎第二工場 6 回 サンデン物流（株）石山 5 回 

三和コーテックス（株） 6 回 サンデン物流（株）本部 4 回 

 

7.その他 

①被扶養者の資格確認 

被扶養者の資格確認は、厚生労働省の通達により健康保険組合である保険者が毎年実施することとされて

いる。平成 17年度より被扶養者の資格確認を実施し、不要な支出を抑制している。 

その結果、不該当7名、手続き漏れ 24名となった。 

不該当抹消事由：就職、収入オーバー、仕送り額不足等                      単位：人 

 23年度 24 年度 25 年度 26 年度 27 年度 28 年度 29 年度 30 年度 

不該当 24 18 13 10 5 6 7 15 

手続きモレ 39 30 20 38 24 15 24 22 

②ジェネリック医薬品の推奨 

ジェネリック医薬品（後発医薬品）に切り替える事で、被保険者・被扶養者の自己負担額が低減されると

共に、組合全体の医療費低減になり国も推奨している。保険証発行時に希望シールを張り付け、Web 上での

差額通知掲載により推奨を実施した。 

③返納金請求 

被扶養者の再認定同様、医療費等の適正化のため、被保険者・被扶養者の資格喪失後の医療機関等へ

の受診（無資格受診）について、当組合が負担した分については被保険者へ厳格に返納金として請求した。 

平成 30年度は、返納金請求件数 334件、返納金合計額13,408 千円であった。 



第２ 庶務の概要 

 

１．事 務 所 

所    在    地 摘     要 

群馬県伊勢崎市寿町２０番地 サンデンホールディングス株式会社内 

２．組 合 会 

開 会 

年月日 
議決又は報告事項 

議決又は報告 

事項の概要 

議員の出席 議決の結果 

出

席 

欠

席 
可 否 

30.7.30 

(第 91 回) 

(議決) 

1.平成 29年度事業報告議決の件 

2.平成 29年度収入支出決算議決の件 

3.平成 29年度収入支出予算科目流用議決 

の件 

4.平成 29年度事務監査結果議決の件 

5.平成 29年度決算残金処分議決の件 

6.理事長専決事項議決の件 

7.組合規程改定議決の件 

8.平成30年 7月豪雨による被災者等に係る一

部負担金等の徴収の猶予等の実施議決の件 

 

原案通り議決 

   〃 

   〃  

 

   〃 

   〃 

   〃 

   〃 

   〃 

 

13 

 

 

1 

 

13 

13 

13 

 

13 

13 

13 

13 

13 

 

 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

31.２.28 

(第92回) 

（議決） 

1.平成 31年度事業計画及び収支予算 

（一般勘定）議決の件 

2.平成 31年度収支予算（介護勘定） 

議決の件 

3.平成 31年度介護保険料率議決の件 

4.平成 31年度収入支出予算の科目流用 

包括議決の件 

5.理事長専決事項議決の件 

6.あはき（あんま・マッサージ、針、灸）療養費支

払方法議決の件 

7. 平成30年度介護勘定予算変更議決の件 

8.平成31年度任意継続者標準報酬額承認議

決の件 

 

原案通り議決 

 

〃 

 

〃 

〃 

 

14 

 

 

0 

 

 

14 

 

14 

 

14 

14 

 

14 

14 

 

14 

14 

 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

 



３.議員及び理事 

種 別 
議    員 理    事 

任   期 
定員 現員 欠員 定員 現員 欠員 

選定 7 7 0 3 3 0 
平成 28年 6月 24日から 

平成 31年 6月 23日 

互選 7 7 0 3 3 0 
平成28年6月24日から 

平成31年6月23日 

計 14 14 0 6 6 0  



第３ 事業主・事業所・被保険者等の状況 

種    別 前 年 度 末 
本年度 

本 年 度 末 
増 減 

事 業 主 数 26 0 4 22 

事 業 所 数 26 0 4 22 

被保険者数 

男 3,361 人 456 人 523 人 3,294 人 

女 628 人 168 人 176 人 620 人 

計 3,989 人 624 人 699 人 3,914 人 

被扶養者数 

男 1,480 人 193 人 272 人 1,401 人 

女 2,873 人 401 人 555 人 2,719 人 

計 4,353 人 594 人 827 人 4,120 人 

介護保険者第２号 

被保険者数 

男 2,105 人 － －  2,086 人 

女 1,410 人 －  －  1,376 人 

計 3,515 人 695 人 748 人 3,462 人 

平均標準 

報酬月額 

男 403,255 円 －  －  405,987 円 

女 272,081 円 －  －  278,723 円 

計 383,492 円 －  －  386,372 円 

標準賞与額 

（年間合計） 

男 4,349,354 千円 －  －  4,114,571 千円 

女 527,509 千円 －  －  485,415 千円 

計 4,876,863 千円 －  －  4,599,986 千円 



第４ 保険給付の概要 

科目分類 件数 日数 金額 
１件当 
金額 

１人当 
金額 

前年対比 
（伸び率） 

法 

定 

給 

付 

費 

本 

人 

一般診療 23,087  32,039  276,857,034  11,992  70,073  97.51  

歯科診療 6,581  11,442  50,305,805  7,644  12,732  101.06  

入院時食事療養費 218  3,124  722,536  3,314  183  61.35  

薬剤支給 12,447  14,505  74,811,940  6,010  18,935  96.62  

訪問看護療養費 9  167  1,296,664  144,074  328  253.37  

療養費 1,148  4,470  5,138,030  4,476  1,303  104.46  

傷病手当金 191  5,870  38,924,621  203,794  9,869  94.95  

埋葬諸費 3  0  150,000  50,000  38  100.00  

出産育児一時金 15  0  6,512,767  434,184  1,651  69.14  

出産手当金 19  1,505  9,197,970  484,104  2,332  111.58  

高齢者療養給付費 810  1,693  15,888,360  19,615  4,021  66.42  

高額療養費 127  965  4,455,952  35,086  1,130  72.75  

本人計 44,655  75,780  484,261,679  10,845  122,596  95.59  

家 

族 

一般診療 29,452  49,065  305,836,935  10,384  77,407  84.82  

歯科診療 7,265  11,184  50,343,666  6,930  12,742  95.55  

訪問看護療養費 25  373  2,484,323  99,373  629  61.29  

薬剤支給 15,577  19,805  86,721,840  5,567  21,949  100.64  

療養費 1,215  5,708  6,928,734  5,703  1,757  102.47  

埋葬料 2  0  100,000  50,000  25  40.00  

出産育児一時金 38  0  15,778,576  415,226  4,001  84.64  

家族計 53,574  86,135  468,194,074  8,739  118,511  88.47  

法定給付費計 98,229  161,915  952,455,753  9,696  241,107  91.96  

付 

加 

給 

付 

費 

本 

人 

一部負担還元金 208  1,206  6,106,400  29,358  1,548  93.75  

合算高額療養費付加金 26  348  1,008,300  38,781  256  69.22  

傷病手当金付加金 168  5,002  9,668,692  57,552  2,451  90.23  

延長傷病手当金付加金 12  332  2,018,246  168,187  512  170.51  

本人計 414  6,888  18,801,638  45,415  4,767  94.63  

家 

族 

家族療養費付加金 150  1,327  5,176,300  34,509  1,312  100.96  

家族計 150  1,327  5,176,300  34,509  1,312  100.96  

付加給付費計 564  8,215  23,977,938  42,514  6,080  95.93  

保険給付費計 98,793  170,130  976,433,691  9,884  247,187  92.05  

 
 



 

 

第５ 直営医療機関及び指定医療機関 

 

 

１．直営医療機関 

     該当なし 

 

２．指定医療機関 

     該当なし 

 



第６ 保健事業の概況 

区分   事業内容の概要 金額 

特 

定 

健 

康 

診 

査 

１．特定健康診査（ドック） 施設による健診       1,082 人 7,595,640 円 

  特定健康診査（生活習慣病） 施設による健診         24 人 168,480 円 

  特定健康診査（受診券） 施設による健診        214 人 1,833,666 円 

  特定健康診査（巡回健診） 女性対象の健診         82 人 664,200 円 

２．UBS システム導入 UBS・HW21 システム 1,011,942 円 

３．健診結果提出粗品 パート先等での健診結果提出者 31,200 円 

小   計  11,305,128 円 

特 
定 
保 
健 
指 
導 

１．特定保健指導 
動機付支援           45 人 209,877 円 

積極的支援            42 人 525,248 円 

２．保健師委託費他                          84 人 1,135,350 円 

３．支援システム他   290,520 円 

小   計  2,160,995 円 

指 

導 

宣 

伝 

１．保健指導月刊誌の配付 
家庭保健指導月刊誌「すこやかﾌｧﾐﾘｰ」 

を海外勤務者に送付    延べ 1,340 人 
449,080 円 

２．乳児保健指導月刊誌の配付 
乳児保健指導月刊誌「赤ちゃんとママ」 

を第一子のみ送付      延べ 34人 
173,292 円 

３．医療費通知（Web） WEB 化に伴うランニングコスト  1,697,760 円 

４．差額通知データ作成 委託によりデータ作成 64,800 円 

小   計  2,384,932 円 

疾 

病 

予 

防 

１．生活習慣病健診 施設による健診          33 人 897,763 円 

２．人間ドック 施設による健診        1,082 人 38,712,478 円 

３．事業主健診追加健診 

35歳以上の女性へ婦人科検診 

40歳以上へﾋﾟﾛﾘ、ﾍﾟﾌﾟｼﾉｹﾞﾝ、便潜血        

延べ 2,753 人 

4,076,756 円 

４．巡回健診 女性対象の健診           84 人 1,344,904 円 

５．健保連保健師派遣負担金 健保連保健師による健康相談 117,500 円 

６．薬セットの配付 海外赴任者の赴任先での健康保持のため 16,750 円 

７．データヘルス関連費用   1,541,965 円 

８．母体健康支援活動助成 肺年齢測定消耗品 84,831 円 

小   計  46,792,947 円 

合      計 62,644,002 円 

 

 



第７ 決算残金処分 

 

一般勘定 

決 算 状 況   決 算 残 金 処 分 内 訳 

収入決算額 2,493,723,298 円 
 準備金 0 円 

 別途積立金 458,035,147 円 

支出決算額 2,035,590,082 円 
 繰越金 0 円 

 財政調整事業繰越金 98,069 円 

決算残金額 458,133,216 円   計 458,133,216 円 

介護勘定 

決 算 状 況  決 算 残 金 処 分 内 訳 

収入決算額 258,487,901 円  介護準備金 1,632,316 円 

支出決算額 256,855,585 円  繰越金 0 円 

決算残金額 1,632,316 円   計 1,632,316 円 

 

 

第８ 財産の移動状況 

 

一般勘定（決算残金処分含む） 

種別 前年度末残高 
当年度増減額 

当年度末残高 
当年度増加額 当年度減少額 

準備金 516,519,321円 2,321,000円 2,321,000円 516,519,321円 

別途積立金 608,148,711円 458,035,147円 65,296,000円 1,000,887,858円 

機械及び器具 542,520円 20,849円 135,806円 427,563円 

計 1,125,210,552円 460,376,996円 67,752,806円 1,517,834,742円 

介護勘定 

種別 前年度末残高 
当年度増減額 

当年度末残高 
当年度増加額 当年度減少額 

準備金 15,466,993 円 1,632,316 円 2,429,019 円 14,670,290 円 

計 15,466,993 円 1,632,316 円 2,429,019 円 14,670,290 円 



 

 

第９ 組合債 
 

該  当  な  し 



第１０ その他重要事項 
 

○ 報告、届出、申請事項 

1.平成 29年度健康保険組合事務費補助金事業実績報告 

（H30.5.7 サンデン健発第 90号） 

2.平成 29年度収入支出決算見込表提出 

（H30.5.29 サンデン健発第 73号） 

3.平成 29年度高齢者医療運営円滑化等補助金事業実績報告 

（H30.6.5 サンデン健発第 107号） 

4.組合規約変更認可申請 

（H30.6.12 サンデン健発第 115号） 

6.平成 29年度健康保険組合特定健診・保健指導国庫補助金実績報告 

（H30.6.28 サンデン健発第 120号） 

7.平成 30年度収入支出変更予算届出（介護勘定） 

（H30.7.25 サンデン健発第 145号） 

8.平成 29年度収入支出決算概要表提出 

（H30.8.3 サンデン健発第 156号） 

9.平成 29年度収入支出決算書、同事業報告書及び財産目録届出 

（H30.8.3 サンデン健発第 157号） 

10.平成 30年度介護事業費補助金交付申請 

（H30.8.3 サンデン健発第 158号） 

11.組合規約変更認可申請 

（H30.8.9 サンデン健発第 167号） 

12.平成 30年度健康保険組合特定健診・保健指導国庫補助金交付申請 

（H30.8.9 サンデン健発第 165号） 

13.平成 30年度収入支出変更予算届出（介護勘定） 

（H31.3.4 サンデン健発第 32号） 

14.平成 31年度収入支出予算届出 

（H31.3.18 サンデン健発第 42号） 

15.平成 31年度収入支出予算概要表の提出 

（H31.3.18 サンデン健発第 43号） 

 

    以上のとおり報告する。 

   令和元年７月３０日 

サンデン健康保険組合 

理事長 寺尾 博己 



サンデン健康保険組合財産目録 

一般勘定                            平成31年 3月 31日現在 

種  別 金  額 備  考 

準 備 金 

銀行預金 505,245,321 円  

現  金 0 円  

基金委託金 11,274,000 円  

合 計 516,519,321 円  

別途積立金 

銀行預金 1,000,887,858円 決算残金含む 

現  金 0 円  

合 計 1,000,887,858円  

その他財産 器具及び機械 427,563円  

総   計 1,517,834,742円  

 

介護勘定                            平成31年 3月 31日現在 

種  別 金  額 備  考 

準 備 金 

銀行預金 14,670,290 円 決算残金含む 

現  金 0 円  

合 計 14,670,290 円  

 

 


